
BOE núm. 258 9423Martes 26 octubre 2004

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: DOCE n.º S-146, de 29-7-04, 
BOE n.º 180, de 27-7-04 y DOG n.º 145, de 28-7-04.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Expediente n.º 59/2004: 
1.290.060 €, y Expediente n.º 60/2004: 1.690.164 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Expediente n.º 59/2004: 6-9-04 y Expe-
diente n.º 60/2004: 3-9-04.

b) Contratista: Expediente 59/2004.–Lotes 1, 2, 3 
y 5: Remeco, S. A, Lote 4: Comercial Aomedic, S. A., 
Lote 6: Desierto y Lote 7: C.M.M., S. L.

Expediente n.º 60/2004.–Lotes 1, 2, 3, 5, 6, 10 y 14: 
Remeco, S.A., Lotes 4 y 11: Comercial Aomedic, S. A., 
Lote 7 y 15: Desierto, Lotes 8, 9, 12 y 13: C.M.M., S. L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Expediente 59/2004. 

Importe de Adjudicación.–Lote 1: 16.785, Lote 2: 
48.840, Lote 3: 383.775, Lote 4: 488.520, Lote 5: 43.860, 
Lote 6: Desierto y Lote 7: 270.000. Total: 1.251.780.

Expediente n.º 60/2004. Importe de Adjudicación.–
Lote 1: 118.260, Lote 2: 63.600, Lote 3: 63.600, Lote 4: 
525.600, Lote 5: 48.960, Lote 6: 24.480, Lote 7: Desier-
to, Lote 8: 180.000, Lote 9: 106.260, Lote 10: 299.400, 
Lote 11: 102.816, Lote 12: 80.940, Lote 13: 11.220, 
Lote 14: 23.220 y Lote 15: Desierto. Total: 1.648.356.

Santiago de Compostela, 17 de septiembre de 2004.–Ge-
rencia General, Javier Jiménez Ferreres.–47.588. 

 Resolución de 30 de septiembre de 2004 de la Direc-
ción-Gerencia del Complejo Hospitalario Univer-
sitario Juan Canalejo de A Coruña, por la que se 
hace pública la adjudicación definitiva del con-
curso 25/2004.

 En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 93.2.º 
del Real decreto 2/2000, de 16 de junio, de contratos de 
las administraciones públicas; en el artículo 77 del Real 
decreto 1098/2001, de 12 de octubre, y en virtud de las 
atribuciones que le fueron delegadas conforme a lo esta-
blecido en el artículo 6 de la Orden de 14 de marzo de 
2002, sobre delegación de competencias en órganos cen-
trales y periféricos del Servicio Galego de Saúde (DOG 
n.º 66, de 5 de abril) y con la autorización expresa previs-
ta en esa misma norma, una vez cumplidos los trámites 
administrativos correspondientes, la Dirección Gerencia 
del Complejo Hospitalario Universitario Juan Canalejo 
de A Coruña acuerda dar publicidad a la adjudicación del 
siguiente contrato:

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Gallego de Salud-Complejo 
Hospitalario Universitario Juan Canalejo de A Coruña; 
Las Jubias de Arriba, 84; 15006-A Coruña.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: Concurso 25/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro sucesivo.
b) Descripción del objeto: Suministro de aseo y 

limpieza - papel.
c) Lote: 5.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E.: 6/02/04; D.O.C.E.: 
5/02/04 y D.O.G.: 13/02/04.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 513.504,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2/07/04.
b) Contratista: Lote n.º 1: SCA Higiene Products, 

S. L.; Avda. de Europa, 22; P. Emp. La Moraleja; 28108 
Alcobendas, Madrid (España). Lote n.º 2: Darlim, S. L.; 
Avda. Principal, 67; P. Ind. A Granxa; 36400-Porriño,  
Pontevedra (España). Lote n.º 3: Prauxman, S. L.; 
C/ Gambrinus; P. Ind. «La Grela», nave 1; 15008 A 
Coruña (España). Lote n.º 4: Proquicel, S. A.; C/ Gam-
brinus, 56; P. Ind. «La Grela»; 15008 A Coruña (Espa-
ña). Lote n.º 5: Kifort, S. L.; Rúa da Xesta, nave 79-A; 
Pol. Ind. Milladoiro; 15890 Ames, Santiago de Compos-
tela (A Coruña) (España).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote n.º 1: 0,4176 €. 

Lote n.º 2: 2,3540 €. Lote n.º 3: 7,775625 €. Lote n.º 4: 
2,649261 €. Lote n.º 5: 0,36018 €.

A Coruña, 30 de septiembre de 2004.–El Director 
Gerente del Complejo Hospitalario Universitario Juan 
Canalejo de A Coruña, Jesús Caramez Bouzán.–47.587.

Anexo

Criterios de adjudicación del contrato: Las estableci-
das en el Pliego de cláusulas administrativas particulares. 
Ofertas recibidas: Trece. En cumplimiento de lo previsto 
en el artículo 58 de la vigente Ley de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, de 26 de noviembre de 1992, se 
notifica, advirtiéndose que esta resolución pone fin a la 
vía administrativa, y es susceptible de recurso contencio-
so-administrativo, en el plazo de dos meses contados a 
partir del día siguiente al de la publicación de esta resolu-
ción, de conformidad con el artículo 58 de la Ley regula-
dora de Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

 Resolución de 6 de octubre de 2004, de la División 
de Recursos Económicos, por la que se hace pú-
blica la adjudicación del contrato que se relacio-
na a continuación: C/310-2004. Elaboración de 
un plan que garantice el cumplimiento de los 
tratamientos antituberculosos en el Programa 
Gallego de Prevención y Control de la Tuberculo-
sis.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consellería de Sanidade.
b) Dependencia que tramita el expediente: División 

de Recursos Económicos.
c) Número de expediente: C/310-2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Elaboración de un plan 

que garantice el cumplimiento de los tratamientos antitu-
berculosos en el Programa Gallego de Prevención y 
Control de la Tuberculosis.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: DOCE n.º S140-120246, de 
21.07.2004; BOE n.º 192, de 10.08.2004, y DOG n.º 153, 
de 9.08.2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 676.939,28 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de septiembre de 2004.
b) Contratista: Abeiro Social, Sociedade Cooperati-

va Galega.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 664.219,62 euros.

Santiago de Compostela, 6 de octubre de 2004.–El 
Director General de la División de Recursos Económi-
cos. Fdo.: Moisés Hermida Sanromán.–47.808. 

 Resolución del 28 de septiembre de 2004, de la Divi-
sión de Recursos Económicos, por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato que se rela-
ciona a continuación: Expediente S/221/2004. 
Adquisición de 20 implantes cocleares.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Gallego de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: División 

de Recursos Económicos.
c) Número de expediente: S/221-2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de veinte 

implantes cocleares.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: DOCE n.º 2004/S 111-092826, 
de 09/06/2004; BOE n.º 158, de 01/07/2004, y DOG
n.º 120, de 23/06/2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 420.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 07-09-2004.
b) Contratista: Gabinetes de Audioprótesis, Electro-

medicina y Servicios, S. A. (GAES, S. A.).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 420.000,00 euros.

Santiago de Compostela, 28 de septiembre de 2004.
El Director General de la División de Recursos Económi-
cos. Fdo.: Moisés Hermida Sanromán.–47.809. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ARAGÓN

 Resolución del Hospital Universitario «Miguel Ser-
vet» por la que se convoca el concurso que se 
cita: C.A. 32 HMS/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Universitario «Miguel Ser-
vet» de Zaragoza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Suminis-
tros Hospital Universitario «Miguel Servet».

c) Número de expediente: 32 HMS/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: 32 HMS/05: Desfibrila-
dores y otro material para Electrofisiología cardiaca.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliegos.
c) División por lotes y número: Ver pliegos.
d) Lugar de entrega: Hospital Universitario «Miguel 

Servet» de Zaragoza.
e) Plazo de entrega: Ver pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 32 HMS/05: 1.120.250.

5. Garantía provisional. Ver pliegos.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario «Miguel Servet» 
de Zaragoza. Suministros.

b) Domicilio: P.º Isabel la Católica, 1-3.
c) Localidad y código postal: Zaragoza 50009.
d) Teléfono: 976/765518.
e) Telefax: 976/765519.


